
 

 

 

 

 

Gebühren Anny Frank, ab September 2025 

Stunden Krippe 

>  2 -  3 337,00 € 
, 

>  3 -  4 380,00 € 

>  4 -  5 421,00 € 
 

>  5 -  6 464,00 € 
 

>  6 -  7 505,00 € 
 

>  7 -  8 548.00 € 
 

>  8 -  9 590,00 € 
 

>  9 - 10 632,00 € 
 

>10 - 11 675,00 € 
 

   

Aufnahmegebühr 30,00 € 

Umbuchungsgebühr 10,00 € 

Arbeitgeberbescheinigung 10,00 € 

Geschwisterermäßigung

gung  

-10,00 € 

Essenspauschale 62,00 € 

 

 

 

  



 

 

 

 

Gebühren Goeschelstraße / Stadtmäuse, ab September 2025 

Stunden 
 

Tag Woche 
Krippe 

Kindergarten Kindergarten 

ab 3 Jahre Kinder unter 3 Jahre 

>  2 -  3 15 332,00 € 
 

  

>  3 -  4 20 372,00 € 
 

157,00 € 
 

252,00 € 
 

>  4 -  5 25 415,00 € 
 

173,00 € 
 

278,00 € 
€ 

>  5 -  6 30 455,00 € 
 

189,00 € 
 

302,00 € 
, 

284 € 
00 € 

>  6 -  7 35 497,00 € 
 

205,00 € 
 

328,00 € 
 

>  7 -  8 40 538,00 € 
 

220,00 € 
 

353,00 € 
 

>  8 -  9 45 580,00 € 
 

236,00 € 
 

378,00 € 
 

>  9 – 10 50 621,00 € 
 

252,00 € 
 

403,00 € 
 

>10 – 11 55 663,00 € 
 

268,00 € 
 

429,00 € 
 

Aufnahmegebühr 30,00 € 30,00 € 30,00 € 

Umbuchungsgebühr 10,00 € 10,00 € 10,00 € 

Arbeitgeberbescheinigung 10,00 € 10,00 € 10,00 € 

Geschwisterermäßigung -10,00 € -10,00 € -10,00 € 

Zuschuss gem. StMAS *  -100,00 €  

Essenspauschalen Krippe Kindergarten  

Mittagessen 62,00 € 80,00 € 80,00 € 

 

  



 

 

 

 

Gebühren Erna-Zink Kindergarten, ab September 2025 

 

Stunden Kindergarten Kindergarten 

   Kinder unter 3 Jahre 

>  2 -  3     

>  3 -  4                 157,00 €  
 

                252,00 €  
, 

>  4 -  5                 173,00 €  
                 

                141 €  
,,,,,, 

                278,00 €  
                 

>  5 -  6                 189,00 €  
 

                302,00 €  
                 

>  6 -  7                 205,00 €  
 

                328,00 €  
                 

>  7 -  8                 220,00 €  
  

                353,00 €  
                  

>  8 -  9                 236,00 €  
                 

                192 €  
,, 

                378,00 €  
                 

>  9 - 10                 252,00 €  
  

                403,00 €  
                 

Spielegeld mtl. 20,00 € 20,00 € 

     

Aufnahmegebühr 30,00 € 30,00 € 

Umbuchungsgebühr 10,00 € 10,00 € 

Arbeitgeberbescheinigung 10,00 € 10,00 € 

Geschwisterermäßigung -10,00 € -10,00 € 

Zuschuss gem. StMAS * -100,00 €   

Essenspauschale 80,00 €  80,00 €  

 
  



 

 

 

 

 

Gebühren Kleiner Stern, ab September 2025 

 

Stunden 
 

Tag Woche 

Krippe Kindergarten Kindergarten 

ab 3 Jahre Kinder unter 3 Jahre 

>  2 -  3 15 332,00 € 
 

  

>  3 -  4 20 372,00 € 
 

157,00 € 
 

252,00 € 
 

>  4 -  5 25 415,00 € 
 

173,00 € 
 

278,00 € 
 

>  5 -  6 30 455,00 € 
 

189,00 € 
 

302,00 € 
, 

284 € 
00 € 

>  6 -  7 35 497,00 € 
 

205,00 € 
 

328,00 € 
 

>  7 -  8 40 538,00 € 
 

220,00 € 
 

353,00 € 
 

>  8 -  9 45 580,00 € 
 

236,00 € 
 

378,00 € 
 

>  9 – 10 50 621,00 € 
 

252,00 € 
 

403,00 € 
 

>10 – 11 55 663,00 € 
 

268,00 € 
 

,00€ 

429,00 € 
 

Aufnahmegebühr 30,00 € 30,00 € 30,00 € 

Umbuchungsgebühr 10,00 € 10,00 € 10,00 € 

Arbeitgeberbescheinigun
g 

10,00 € 10,00 € 10,00 € 

Geschwisterermäßigung -10,00 € -10,00 € -10,00 € 

Zuschuss gem. StMAS *  -100,00 €  

Essenspauschalen Krippe Kindergarten  

Frühstück 26,00 € 26,00 € 26,00 € 

Mittagessen 62,00 € 80,00 € 80,00 € 

Nachmittag 26,00 € 26,00 € 26,00 € 

 


